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Status på gennemførelsen af Organisationsplanen og opfølgning på SUD-seminaret i august.

INDSTILLING OG Beslutning

Socialforvaltningen indstiller,

at Socialudvalget tager status på organisationsomlægningen til efterretning1.
at Socialudvalget tager forvaltningens belysning af det forventede fremmøde i et 2.
fremtidigt samlet socialcenter til efterretning
at Socialudvalget tager forvaltningens redegørelse for den boligsociale indsats i 3.
den ny organisering til efterretning
at Socialudvalget tager forvaltningens analyse af misbrugernes indgange til 4.
forvaltningen i den ny organisering til efterretning

Problemstilling

I forbindelse med direktionens præsentation af den første skitse til ny lokal organisering på SUD-
seminaret i slutningen af august måned rejste Udvalget nogle bekymringer i relation til borgernes 
indgang og adgang til den fremtidige lokale forvaltning, henholdsvis socialcentret og 
rådgivningscentrenes modtageenheder. Endvidere blev der spurgt til den boligsociale indsats i den ny 
organisering.

Løsning
I forhold til organisationsudviklingen arbejder forvaltningen i øjeblikket med ændret lokal 
organisering. Der tegner sig et foreløbigt billede med etablering af et bydækkende myndighedscenter 
og et antal lokalt forankrede team indenfor de enkelte målgruppeområder – børn, voksne og 
misbrugere (bilag 1 og 2).

Der er under Hovedsamarbejdsudvalget (HSU) nedsat et antal arbejdsgrupper med deltagelse af 
chefer og medarbejdere fra de lokale centre. Arbejdsgrupperne har til opgave at komme et spadestik 
dybere i design af den ny lokale organisering. Deres overvejelser og anbefalinger indgår sammen med 
bidragene fra en høringskonference for de lokale samarbejdsudvalg d. 7. november i det endelige 
beslutningsgrundlag om den fremtidige lokale organisering.

I forhold til SUDs bekymringer for borgerindgange og adgange kan det foreløbigt oplyses af det 
forventes at det personlige fremmøde af borgere i et fremtidigt centralt socialcenter – det 
bydækkende myndighedscenter på voksenområdet – vil være ca. halvdelen af de, der møder i dag. 
(bilag 3).

Og det forventes at det boligsociale arbejde vil drage nytte af at blive organiseret i en samlet 
bydækkende enhed, i form at bedre koordinering og erfarings- / videndeling på tværs af byen og i 
samarbejdet med boligselskaberne og andre interessenter (bilag 4).



Fordele og ulemper ved at bevare de eksisterende modtageenheder i rådgivningscentrene er stadig 
under overvejelse (bilag 5).

Økonomi

De økonomiske rammer for organisationen fremgår af budget 2009.

Videre proces

Det endelig forslag til ny lokal organisering fremlægges for Socialudvalget inden udgangen af 2008.

Anette Laigaard

/                        Sven Bjerre

Bilag
1. Status på organisationsudviklingen
2. Ny lokal organisering - organisationsdiagram
3. Brugere af det centralt placerede socialcenter
4. Boligsocialt team i Socialcentret
5. Antal indgange for misbrugere

Punktet blev udsat fra mødets start.

bilag
Bilag 1. Status på organisationsudviklingen, til SUD 29.10.2008
Bilag 2. Organisationsdiagram
Bilag 3. Brugere af det centralt placerede socialcenter
Bilag 4. Boligsocialt team i Socialcentret
Bilag 5. Antal indgange for misbrugere

Socialudvalgets beslutning den 12.11.2008



Status på sagen blev drøftet.

O og V afgav følgende protokolbemærkning: 
"Vi afventer de forskellige tilbagemeldinger fra organisationerne og medarbejderne til vi endeligt 
forholder os til organisationsplanen".

Ø tilsluttede sig protokolbemærkningen.




